
č. j. 1 T 124/2018-109 

Shodu s prvopisem potvrzuje Šárka Hálová 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 
JMÉNEM REPUBLIKY 

Okresní soud v Českém Krumlově rozhodl v senátě složeném z předsedkyně senátu 
JUDr. Jitky Juřicové a přísedících Mgr. Dany Neubergové a JUDr. Josefa Sáňky v hlavním líčení 
konaném dne 17. 10. 2018 v Českém Krumlově takto:  

Obžalovaný 

████████████, 

narozený ███████████ v Českém Krumlově, nezaměstnaný, trvale bytem 
███████████████████████████████, 

je vinen, že 

dne 24. 3. 2018 v době kolem 01:00 hodin u křižovatky pozemní komunikace II. třídy č. 163 
s místní komunikací v blízkosti restaurace "Pod Lipou" v obci Loučovice, okres Český Krumlov, 
po předchozí slovní rozepři, za přítomnosti dalších dvou osob, jedním úderem pěstí udeřil 
poškozeného ████████████, narozeného ██████████, až poškozený upadl na zem, 
čímž utrpěl zranění spočívající ve zhmoždění pravé očnice, krajiny nosu, zlomenině laterální stěny 
očnice bez posunu a otřesu mozku, které jej omezovalo na obvyklém způsobu života do 20. 4. 
2018, 

tedy jinému úmyslně ublížil na zdraví, 

veřejně a na místě veřejnosti přístupném se dopustil výtržnosti tím, že napadl jiného, 

čímž spáchal 

přečin ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník (dále jen 
„trestní zákoník“), 



 2 1 T 124/2018 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Šárka Hálová 

 

přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 trestního zákoníku  

a odsuzuje se 

za tyto přečiny a za sbíhající se zločin ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1, odst. 3 trestního 
zákoníku a přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 trestního zákoníku, jimiž byl pravomocně uznán 
vinným rozsudkem Okresního soudu v Českém Krumlově ze dne 31. 7. 2018 č. j. 1 T 69/2018-
152 podle § 146 odst. 3 trestního zákoníku za použití § 43 odst. 2 trestního zákoníku 
k souhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 30 (třiceti) měsíců. 

Podle § 84, § 85 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu odnětí svobody podmíněně 
odkládá na zkušební dobu v trvání 36 (třiceti šesti) měsíců za současného vyslovení 
dohledu nad obžalovaným.  

Podle § 85 odst. 2 trestního zákoníku je obžalovaný povinen během zkušební doby podmíněného 
odsouzení vést řádný život a podle svých sil nahradit škodu, kterou trestnými činy způsobil.  

Podle § 43 odst. 2 trestního zákoníku se současně zrušuje výrok o trestu uložený obžalovanému 
rozsudkem Okresního soudu v Českém Krumlově ze dne 31. 7. 2018 č. j. 1 T 69/2018-152, jakož 
i všechna další rozhodnutí na tento výrok obsahově navazující, pokud vzhledem ke změně, k níž 
došlo zrušením, pozbyla podkladu. 

Tento rozsudek neobsahuje odůvodnění, když po jeho vyhlášení se obžalovaný a státní zástupce vzdali práva 
odvolání a prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění rozhodnutí (§ 129 odst. 2 trestního řádu). 

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání, a to ve lhůtě 8 dnů ode dne doručení písemného 
vyhotovení rozsudku, když odvolání se podává ke Krajskému soudu v Českých Budějovicích 
prostřednictvím soudu podepsaného, a to ve trojím vyhotovení. 

Rozsudek může odvoláním napadnout státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoli výroku rozsudku, 
a to ve prospěch i v neprospěch obžalovaného, obžalovaný může rozsudek napadat pro nesprávnost 
výroku, který se ho přímo dotýká a v jeho prospěch tak mohou učinit rovněž příbuzní v pokolení 
přímém, jeho sourozenci, osvojitel, osvojenec, manžel a druh. Poškození, kteří uplatnili nárok na 
náhradu škody, mohou rozsudek napadat pro nesprávnost výroku o náhradě škody. Osoby oprávněné 
rozsudek napadat pro nesprávnost některého jeho výroku jej mohou napadat také proto, že takový 
výrok učiněn nebyl, jakož i pro vady řízení, které předcházelo vyhlášení rozsudku, jestliže tyto vady 
byly způsobilé přivodit, že některý z výroku rozsudku je nesprávný nebo že chybí.  

Odvolání musí být ve shora uvedené lhůtě odůvodněno tak, aby bylo patrno, v kterých výrocích je 
rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo. Státní 
zástupce je povinen v odvolání uvést, zda je podává byť i zčásti ve prospěch nebo v neprospěch 
obžalovaných. Odvolání lze opřít o nové skutečnosti a důkazy.  

Odvolání nemůže podat ten, kdo se jej vzdal. 

Český Krumlov 17. října 2018 

JUDr. Jitka Juřicová v. r. 
předsedkyně senátu 


		2020-01-03T15:41:08+0100
	Michaela Valenová




